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[Aksel MøUer.] 
ikke har stillet ét Forslag Mage til det, som 
Retsforbundet her har stillet, eller i alt 
Fald et, der fulgte den samme Tankegang. 
Svaret derpaa er kun dette ene, at paa 
alle disse Omraader 홢 og der er mange 
flere Omraader end dem, de to Forslag ved- 
rører, paa hvilke vi har givet Udtryk for 
Fremgangsmaader til Løsning af Tidens 
Vanskeligheder 홢 har vi ønsket og ønsker vi 
stadig først at se Regeringens samlede Plan 
til en Løsning af Tidens økonomiske Pro- 
blemer. Det er aldeles afgørende for os, 
at .Regeringen først faar en Mulighed for 
at fremlægge en samlet Plan og ikke kommer 
i den triste Situation, at den, fordi den har 
afvist en Tanke, som Oppositionspartierne 
er xxiødt med, er afskaaret fra at anvende 
den i sin egén Plan, hvis den under Planens 
Udarbejdelse maatte opdage, at den maaske 
alligevel kunde være til Nytte. 

Vi er altsaa velvilligt indstillet over for 
Tanken om Skattefrihed for Lønmodtagere 
ved Overarbejde. Den højtærede Finansmi- 
nister sagde, at to Mænd, der havde den 
samme Lønning, for den enes Vedkommende 
indtjent ved Akkord og for den andens Ved- 
kommende delvis ved Overarbejde, ikke 
skulde stilles forskelligt i .skattemæssig Hen- 
seende. Jeg tror ikke, at den højtærede Mi- 
nister har helt Ret i, at der her foreligger en 
Mulighed for en nøjagtig Sammenligning, 
for det, der er Overarbejdets særlige Karak- 
ter, er jo'netop, at det er et Arbejde, man 
paatager sig uden for den normale Arbejds- 
tid. Det er et Afsavn, man paalægger sig 
ikke at  kunne anvende den Tid, som andre 
har fri, til Fritid. Der arbejdes meget rundt 
omkring med Overarbejde, og det sker i 
særlig Grad blandt Handels- og Kontor- 
medhjælpere, ja maaske meget mere end 
blandt Arbejdere, i alt Fald procentvis, og 
det er ikke mindst Tilfældet inden for Sta- 
tens og Kommunernes Administration, og 
hvor det er Tilfældet, paatager de paagæl- 
dende, der gaar ind i Overarbejdet, sig en 
Møje og Besvær, som ikke kan sidestilles 
med, Arbejdet i den almindelige Arbejdstid. 

Jeg er ganske enig med Forslagsstil- 
lerne i, at Tanken med dette Forslag skulde 
være at lokke mere Arbejdskraft frem, at 
faa Folk til at tage et ekstra Nap. Det er 
efter min Mening sandsynligt, at  det vilde 
lokke mere Arbejdskraft frem. - - 

Hvad nu selve Lovforslagets Affàttelse 
angaar, vil jeg dog tage Afstand fra' Opbyg- 
ningen. For os staar det saadan, at Forsla- 
get her, 'naar vi tager den højtærede Mini- 
sters Eksempel, vil betyde, at den, der har 
Overarbejde, vil' faa en lavere Skat sammen- 
lignet ined den, der ikke har Overarbejde, 
men maaske Oven i Købet har et Tillæg for 
ikke at kunne faa Overarbejde, hvad dér 
ogsaa findes i visse Overenskomster og Løn- 
vedtægter. Den Fordel at slippe billigere med 
Skat burde maaske paa en eller anden Maade 
finde en fornuftig Begrænsning, og det 
kunde man gøre véd at ligne de paagældende 
i Skat paa sædvanlig Maade af hele Ind- 
komsten og derefter lade spærre et Beløb, 
der svarede til den Skat, dér fremkom paa 
den Del af Indkomsten, som var indtjent 
ved Overarbejde. Derved vilde man opnaa, 
at de paagældende kom til ät  bære den 
samme øjeblikkelige Byrde til det offentlige, 
men fik den Fordel, at en Del af Indkoinsten 
indvundet ved Overarbejde endte i en bun- 
den Opsparing for det tilsvarende Skatte- 
beløbs Vedkommende. Det synes vi, alt 
taget i Betragtning, vil være den rigtigste 
Fremgangsmaade baade over for alle de 
mange, som ofte mener, at de arbejder over 
uden egentlig at  have noget ud af det, og 
alle de andre, som den højtærede Minister 
drog Sammenligning med, og det vilde ogsaa 
være en rigtig Fremgangsmaa.de ud fra 
Ængstelsen for, at man ad denne Vej vilde 
skabe en ufornøden stor Købekraft. 

I det hele taget vil en saadan Opspa- 
ringspolitik sikkert være noget af det, som 
den højtærede Minister sidder og overvejer 
i disse Dage, da vi snart skal ind til det 
pyntede Juletræ og se Lysene skinne paa 
Nationalbudgettet og forhaabèntlig glæde 
os over, at den samlede Plan, det Overblik, 
Regeringen har vundet, skal gennemføres. 1 

Med disse Bemærkninger skål jeg for 
mit Partis Vedkommende tilsige vor Støtte 
til, at man forsøger at faa omstemt det høje 
Tings Modstand over for denne Tanke, saa 
at  det kan ende med et positivt Resultat. 

Axel Sørensen: Naar et Forslag som det 
foreliggende kommer til Behandling, er det 
ligetil, at det tiltrækker sig Opmærksom- 
heden. Forslaget gaar efter sit Indhold ùd 
paa at  fritage enhver Lønmodtager for at 
svare Indkomstskat af den Indtægt, som 
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